
1

PROVENCE-ALPES-C
ÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2016-113

PUBLIÉ LE  6 DÉCEMBRE 2016



Sommaire

ARS 
R93-2016-11-18-012 - 2016-030 RENOUVELLEMENT SESSAD LES PIERIDES (2

pages) Page 4

R93-2016-09-30-013 - 2016-038 EHPAD DOLCEA- BOULEVARD DES DAMES (3

pages) Page 7

R93-2016-09-30-014 - 2016-039 EHPAD LA MAISON DE FANNIE-BD DES DAMES

(3 pages) Page 11

R93-2016-10-24-030 - 2016-045 RENOUVELLEMENT MAS SAINT MARTIN (3 pages) Page 15

R93-2016-10-14-027 - 2016-064 RENOUVELLEMENT SEES LA BASTIDE (2 pages) Page 19

R93-2016-10-24-031 - 2016-078 RENOUVELLEMENT ESAT PAUL ARENE (2 pages) Page 22

R93-2016-10-24-032 - 2016-080 RENOUVELLEMENT ESAT LE MAS DE PARACOL

(2 pages) Page 25

R93-2016-10-24-033 - 2016-082 RENOUVELLEMENT ESAT LES HAUTS DE L'ARC

(2 pages) Page 28

R93-2016-10-24-034 - 2016-083 RENOUVELLEMENT SESSAD BELL ESTELLO (2

pages) Page 31

R93-2016-10-24-035 - 2016-091 RENOUVELLEMENT IME SAINT BARNABE (2

pages) Page 34

R93-2016-11-16-014 - 2016-111 RENOUVELLEMENT SESSAD LES COTEAUX

D'AZUR (2 pages) Page 37

R93-2016-11-14-015 - 2016-123 décision transformation extension 3 places IES NB (4

pages) Page 40

R93-2016-11-14-013 - 2016-123 RENOUVELLEMENT IES CLEMENT ADER (4 pages) Page 45

R93-2016-11-30-004 - 2016-126 RENOUVELLEMENT ESAT PHOCEEN (2 pages) Page 50

R93-2016-10-24-036 - 2016-127 RENOUVELLEMENT IME LES NOISETIERS (3

pages) Page 53

R93-2016-10-24-037 - 2016-128 RENOUVELLEMENT IME LES CHÊNES (3 pages) Page 57

R93-2016-10-24-038 - 2016-130 RENOUVELLEMENT ESAT LA FERME DU

GAPEAU (2 pages) Page 61

R93-2016-11-18-013 - 2016-153 RENOUVELLEMENT IME LA MAJOURANE (3

pages) Page 64

R93-2016-11-28-007 - 2016-153 RENOUVELLEMENT ITEP LES MOINEAUX DE

L'HERMITAGE (2 pages) Page 68

R93-2016-11-28-008 - 2016-158 RENOUVELLEMENT MAS L'ALMANARRE (2 pages) Page 71

R93-2016-10-28-002 - 2016-159 RENOUVELLEMENT ESAT VERT (2 pages) Page 74

R93-2016-11-18-014 - 2016-160 RENOUVELLEMENT ESAT ANNE MARIE ET JEAN

BIDART (2 pages) Page 77

2



R93-2016-11-16-015 - 2016-163 RENOUVELLEMENT IEM ROSSETI (3 pages) Page 80

R93-2016-11-14-014 - 2016-163 RENOUVELLEMENT SESSAD ROSSETI (3 pages) Page 84

R93-2016-11-18-015 - 2016-164 RENOUVELLEMENT ESAT LES ATELIERS DE

VALBONNE (2 pages) Page 88

R93-2016-11-29-003 - 2016-166 RENOUVELLEMENT SESSAD LES CYPRES (2

pages) Page 91

R93-2016-11-18-016 - 2016-188 RENOUVELLEMENT SESSAD POMPOGNANA

OLBIA (2 pages) Page 94

R93-2016-11-28-009 - 2016-203 RENOUVELLEMENT IME PIERRE MERLI (3 pages) Page 97

R93-2016-11-23-009 - 2016-204 RENOUVELLEMENT SESSAD PIERRE MERLI (3

pages) Page 101

R93-2016-11-23-010 - 2016-206 RENOUVELLEMENT SAFEP LES CHANTERELLES

(2 pages) Page 105

R93-2016-11-30-005 - 2016-223 RENOUVELLEMENT MAS CANTA GALET (3 pages) Page 108

R93-2016-11-28-010 - 2016-225 RENOUVELLEMENT IME HENRI MATISSE (3

pages) Page 112

R93-2016-11-28-011 - 2016-226 RENOUVELLEMENT SESSAD HENRI MATISSE (2

pages) Page 116

R93-2016-11-28-012 - 2016-226 RENOUVELLEMENT SESSAD HENRI MATISSE (2

pages) Page 119

R93-2016-10-14-028 - 2016-66 RENOUVELLEMENT SESSAD LA BASTIDE (2 pages) Page 122

ARS PACA
R93-2016-11-30-002 - Décision de refus 12 Cornuel LaMede (3 pages) Page 125

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse
R93-2016-10-17-006 - Délégation de signature est donnée par Mme Claire DOUCET chef

d'établissement de la Maison d'Arrêt de DRAGUIGNAN, à Mme HAIDON Magali,

épouse COLOMBI adjointe au chef d'établissement à la MA de DRAGUIGNAN (5 pages) Page 129

DRJSCS PACA
R93-2016-12-05-001 - Arrêté portant subdélégation administrative de signature à

Monsieur Didier MAMIS et aux principaux cadres de la direction départementale déléguée

de la DRDJSCS.
 (3 pages) Page 135

R93-2016-11-30-006 - Arrêté portant subdélégation de signature pour l'ordonnancement

secondaire à Monsieur Didier MAMIS et aux principaux cadres de la direction

départementale déléguée de la DRDJSCS.
 (3 pages) Page 139

SGAR PACA
R93-2016-11-30-003 - Arrêté fixant la liste régionale des terrains cessibles pour le

logement (3 pages) Page 143

3



ARS 

R93-2016-11-18-012

2016-030 RENOUVELLEMENT SESSAD LES

PIERIDES

ARS  - R93-2016-11-18-012 - 2016-030 RENOUVELLEMENT SESSAD LES PIERIDES 4



ARS  - R93-2016-11-18-012 - 2016-030 RENOUVELLEMENT SESSAD LES PIERIDES 5



ARS  - R93-2016-11-18-012 - 2016-030 RENOUVELLEMENT SESSAD LES PIERIDES 6



ARS 

R93-2016-09-30-013

2016-038 EHPAD DOLCEA- BOULEVARD DES

DAMES

Annulation de l'arrêté conjoint DMS/2013-101 du 26 août 2013

ARS  - R93-2016-09-30-013 - 2016-038 EHPAD DOLCEA- BOULEVARD DES DAMES 7



ARS  - R93-2016-09-30-013 - 2016-038 EHPAD DOLCEA- BOULEVARD DES DAMES 8



ARS  - R93-2016-09-30-013 - 2016-038 EHPAD DOLCEA- BOULEVARD DES DAMES 9



ARS  - R93-2016-09-30-013 - 2016-038 EHPAD DOLCEA- BOULEVARD DES DAMES 10



ARS 

R93-2016-09-30-014

2016-039 EHPAD LA MAISON DE FANNIE-BD DES

DAMES

Transfert de 43 lits pour création de l'EHPAD

ARS  - R93-2016-09-30-014 - 2016-039 EHPAD LA MAISON DE FANNIE-BD DES DAMES 11



ARS  - R93-2016-09-30-014 - 2016-039 EHPAD LA MAISON DE FANNIE-BD DES DAMES 12



ARS  - R93-2016-09-30-014 - 2016-039 EHPAD LA MAISON DE FANNIE-BD DES DAMES 13



ARS  - R93-2016-09-30-014 - 2016-039 EHPAD LA MAISON DE FANNIE-BD DES DAMES 14



ARS 

R93-2016-10-24-030

2016-045 RENOUVELLEMENT MAS SAINT MARTIN

ARS  - R93-2016-10-24-030 - 2016-045 RENOUVELLEMENT MAS SAINT MARTIN 15



ARS  - R93-2016-10-24-030 - 2016-045 RENOUVELLEMENT MAS SAINT MARTIN 16



ARS  - R93-2016-10-24-030 - 2016-045 RENOUVELLEMENT MAS SAINT MARTIN 17



ARS  - R93-2016-10-24-030 - 2016-045 RENOUVELLEMENT MAS SAINT MARTIN 18



ARS 

R93-2016-10-14-027

2016-064 RENOUVELLEMENT SEES LA BASTIDE

ARS  - R93-2016-10-14-027 - 2016-064 RENOUVELLEMENT SEES LA BASTIDE 19



ARS  - R93-2016-10-14-027 - 2016-064 RENOUVELLEMENT SEES LA BASTIDE 20



ARS  - R93-2016-10-14-027 - 2016-064 RENOUVELLEMENT SEES LA BASTIDE 21



ARS 

R93-2016-10-24-031

2016-078 RENOUVELLEMENT ESAT PAUL ARENE

ARS  - R93-2016-10-24-031 - 2016-078 RENOUVELLEMENT ESAT PAUL ARENE 22



ARS  - R93-2016-10-24-031 - 2016-078 RENOUVELLEMENT ESAT PAUL ARENE 23



ARS  - R93-2016-10-24-031 - 2016-078 RENOUVELLEMENT ESAT PAUL ARENE 24



ARS 

R93-2016-10-24-032

2016-080 RENOUVELLEMENT ESAT LE MAS DE

PARACOL

ARS  - R93-2016-10-24-032 - 2016-080 RENOUVELLEMENT ESAT LE MAS DE PARACOL 25



ARS  - R93-2016-10-24-032 - 2016-080 RENOUVELLEMENT ESAT LE MAS DE PARACOL 26



ARS  - R93-2016-10-24-032 - 2016-080 RENOUVELLEMENT ESAT LE MAS DE PARACOL 27



ARS 

R93-2016-10-24-033

2016-082 RENOUVELLEMENT ESAT LES HAUTS DE

L'ARC

ARS  - R93-2016-10-24-033 - 2016-082 RENOUVELLEMENT ESAT LES HAUTS DE L'ARC 28



ARS  - R93-2016-10-24-033 - 2016-082 RENOUVELLEMENT ESAT LES HAUTS DE L'ARC 29



ARS  - R93-2016-10-24-033 - 2016-082 RENOUVELLEMENT ESAT LES HAUTS DE L'ARC 30



ARS 

R93-2016-10-24-034

2016-083 RENOUVELLEMENT SESSAD BELL

ESTELLO

ARS  - R93-2016-10-24-034 - 2016-083 RENOUVELLEMENT SESSAD BELL ESTELLO 31



ARS  - R93-2016-10-24-034 - 2016-083 RENOUVELLEMENT SESSAD BELL ESTELLO 32



ARS  - R93-2016-10-24-034 - 2016-083 RENOUVELLEMENT SESSAD BELL ESTELLO 33



ARS 

R93-2016-10-24-035

2016-091 RENOUVELLEMENT IME SAINT

BARNABE

ARS  - R93-2016-10-24-035 - 2016-091 RENOUVELLEMENT IME SAINT BARNABE 34



ARS  - R93-2016-10-24-035 - 2016-091 RENOUVELLEMENT IME SAINT BARNABE 35



ARS  - R93-2016-10-24-035 - 2016-091 RENOUVELLEMENT IME SAINT BARNABE 36



ARS 

R93-2016-11-16-014

2016-111 RENOUVELLEMENT SESSAD LES

COTEAUX D'AZUR

ARS  - R93-2016-11-16-014 - 2016-111 RENOUVELLEMENT SESSAD LES COTEAUX D'AZUR 37



ARS  - R93-2016-11-16-014 - 2016-111 RENOUVELLEMENT SESSAD LES COTEAUX D'AZUR 38



ARS  - R93-2016-11-16-014 - 2016-111 RENOUVELLEMENT SESSAD LES COTEAUX D'AZUR 39



ARS 

R93-2016-11-14-015

2016-123 décision transformation extension 3 places IES

NB

ARS  - R93-2016-11-14-015 - 2016-123 décision transformation extension 3 places IES NB 40



ARS  - R93-2016-11-14-015 - 2016-123 décision transformation extension 3 places IES NB 41



ARS  - R93-2016-11-14-015 - 2016-123 décision transformation extension 3 places IES NB 42



ARS  - R93-2016-11-14-015 - 2016-123 décision transformation extension 3 places IES NB 43



ARS  - R93-2016-11-14-015 - 2016-123 décision transformation extension 3 places IES NB 44



ARS 

R93-2016-11-14-013

2016-123 RENOUVELLEMENT IES CLEMENT ADER

ARS  - R93-2016-11-14-013 - 2016-123 RENOUVELLEMENT IES CLEMENT ADER 45



ARS  - R93-2016-11-14-013 - 2016-123 RENOUVELLEMENT IES CLEMENT ADER 46



ARS  - R93-2016-11-14-013 - 2016-123 RENOUVELLEMENT IES CLEMENT ADER 47



ARS  - R93-2016-11-14-013 - 2016-123 RENOUVELLEMENT IES CLEMENT ADER 48



ARS  - R93-2016-11-14-013 - 2016-123 RENOUVELLEMENT IES CLEMENT ADER 49



ARS 

R93-2016-11-30-004

2016-126 RENOUVELLEMENT ESAT PHOCEEN

ARS  - R93-2016-11-30-004 - 2016-126 RENOUVELLEMENT ESAT PHOCEEN 50



ARS  - R93-2016-11-30-004 - 2016-126 RENOUVELLEMENT ESAT PHOCEEN 51



ARS  - R93-2016-11-30-004 - 2016-126 RENOUVELLEMENT ESAT PHOCEEN 52



ARS 

R93-2016-10-24-036

2016-127 RENOUVELLEMENT IME LES NOISETIERS

ARS  - R93-2016-10-24-036 - 2016-127 RENOUVELLEMENT IME LES NOISETIERS 53



ARS  - R93-2016-10-24-036 - 2016-127 RENOUVELLEMENT IME LES NOISETIERS 54



ARS  - R93-2016-10-24-036 - 2016-127 RENOUVELLEMENT IME LES NOISETIERS 55



ARS  - R93-2016-10-24-036 - 2016-127 RENOUVELLEMENT IME LES NOISETIERS 56



ARS 

R93-2016-10-24-037

2016-128 RENOUVELLEMENT IME LES CHÊNES

ARS  - R93-2016-10-24-037 - 2016-128 RENOUVELLEMENT IME LES CHÊNES 57



ARS  - R93-2016-10-24-037 - 2016-128 RENOUVELLEMENT IME LES CHÊNES 58



ARS  - R93-2016-10-24-037 - 2016-128 RENOUVELLEMENT IME LES CHÊNES 59



ARS  - R93-2016-10-24-037 - 2016-128 RENOUVELLEMENT IME LES CHÊNES 60



ARS 

R93-2016-10-24-038

2016-130 RENOUVELLEMENT ESAT LA FERME DU

GAPEAU

ARS  - R93-2016-10-24-038 - 2016-130 RENOUVELLEMENT ESAT LA FERME DU GAPEAU 61



ARS  - R93-2016-10-24-038 - 2016-130 RENOUVELLEMENT ESAT LA FERME DU GAPEAU 62



ARS  - R93-2016-10-24-038 - 2016-130 RENOUVELLEMENT ESAT LA FERME DU GAPEAU 63



ARS 

R93-2016-11-18-013

2016-153 RENOUVELLEMENT IME LA MAJOURANE

ARS  - R93-2016-11-18-013 - 2016-153 RENOUVELLEMENT IME LA MAJOURANE 64



ARS  - R93-2016-11-18-013 - 2016-153 RENOUVELLEMENT IME LA MAJOURANE 65



ARS  - R93-2016-11-18-013 - 2016-153 RENOUVELLEMENT IME LA MAJOURANE 66



ARS  - R93-2016-11-18-013 - 2016-153 RENOUVELLEMENT IME LA MAJOURANE 67



ARS 

R93-2016-11-28-007

2016-153 RENOUVELLEMENT ITEP LES MOINEAUX

DE L'HERMITAGE

ARS  - R93-2016-11-28-007 - 2016-153 RENOUVELLEMENT ITEP LES MOINEAUX DE L'HERMITAGE 68



ARS  - R93-2016-11-28-007 - 2016-153 RENOUVELLEMENT ITEP LES MOINEAUX DE L'HERMITAGE 69



ARS  - R93-2016-11-28-007 - 2016-153 RENOUVELLEMENT ITEP LES MOINEAUX DE L'HERMITAGE 70



ARS 

R93-2016-11-28-008

2016-158 RENOUVELLEMENT MAS L'ALMANARRE

ARS  - R93-2016-11-28-008 - 2016-158 RENOUVELLEMENT MAS L'ALMANARRE 71



ARS  - R93-2016-11-28-008 - 2016-158 RENOUVELLEMENT MAS L'ALMANARRE 72



ARS  - R93-2016-11-28-008 - 2016-158 RENOUVELLEMENT MAS L'ALMANARRE 73



ARS 

R93-2016-10-28-002

2016-159 RENOUVELLEMENT ESAT VERT

ARS  - R93-2016-10-28-002 - 2016-159 RENOUVELLEMENT ESAT VERT 74



ARS  - R93-2016-10-28-002 - 2016-159 RENOUVELLEMENT ESAT VERT 75



ARS  - R93-2016-10-28-002 - 2016-159 RENOUVELLEMENT ESAT VERT 76



ARS 

R93-2016-11-18-014

2016-160 RENOUVELLEMENT ESAT ANNE MARIE

ET JEAN BIDART

ARS  - R93-2016-11-18-014 - 2016-160 RENOUVELLEMENT ESAT ANNE MARIE ET JEAN BIDART 77



ARS  - R93-2016-11-18-014 - 2016-160 RENOUVELLEMENT ESAT ANNE MARIE ET JEAN BIDART 78



ARS  - R93-2016-11-18-014 - 2016-160 RENOUVELLEMENT ESAT ANNE MARIE ET JEAN BIDART 79



ARS 

R93-2016-11-16-015

2016-163 RENOUVELLEMENT IEM ROSSETI

ARS  - R93-2016-11-16-015 - 2016-163 RENOUVELLEMENT IEM ROSSETI 80



ARS  - R93-2016-11-16-015 - 2016-163 RENOUVELLEMENT IEM ROSSETI 81



ARS  - R93-2016-11-16-015 - 2016-163 RENOUVELLEMENT IEM ROSSETI 82



ARS  - R93-2016-11-16-015 - 2016-163 RENOUVELLEMENT IEM ROSSETI 83



ARS 

R93-2016-11-14-014

2016-163 RENOUVELLEMENT SESSAD ROSSETI

ARS  - R93-2016-11-14-014 - 2016-163 RENOUVELLEMENT SESSAD ROSSETI 84



ARS  - R93-2016-11-14-014 - 2016-163 RENOUVELLEMENT SESSAD ROSSETI 85



ARS  - R93-2016-11-14-014 - 2016-163 RENOUVELLEMENT SESSAD ROSSETI 86



ARS  - R93-2016-11-14-014 - 2016-163 RENOUVELLEMENT SESSAD ROSSETI 87



ARS 

R93-2016-11-18-015

2016-164 RENOUVELLEMENT ESAT LES ATELIERS

DE VALBONNE

ARS  - R93-2016-11-18-015 - 2016-164 RENOUVELLEMENT ESAT LES ATELIERS DE VALBONNE 88



ARS  - R93-2016-11-18-015 - 2016-164 RENOUVELLEMENT ESAT LES ATELIERS DE VALBONNE 89



ARS  - R93-2016-11-18-015 - 2016-164 RENOUVELLEMENT ESAT LES ATELIERS DE VALBONNE 90



ARS 

R93-2016-11-29-003

2016-166 RENOUVELLEMENT SESSAD LES CYPRES

ARS  - R93-2016-11-29-003 - 2016-166 RENOUVELLEMENT SESSAD LES CYPRES 91



ARS  - R93-2016-11-29-003 - 2016-166 RENOUVELLEMENT SESSAD LES CYPRES 92



ARS  - R93-2016-11-29-003 - 2016-166 RENOUVELLEMENT SESSAD LES CYPRES 93



ARS 

R93-2016-11-18-016

2016-188 RENOUVELLEMENT SESSAD

POMPOGNANA OLBIA

ARS  - R93-2016-11-18-016 - 2016-188 RENOUVELLEMENT SESSAD POMPOGNANA OLBIA 94



ARS  - R93-2016-11-18-016 - 2016-188 RENOUVELLEMENT SESSAD POMPOGNANA OLBIA 95



ARS  - R93-2016-11-18-016 - 2016-188 RENOUVELLEMENT SESSAD POMPOGNANA OLBIA 96



ARS 

R93-2016-11-28-009

2016-203 RENOUVELLEMENT IME PIERRE MERLI

ARS  - R93-2016-11-28-009 - 2016-203 RENOUVELLEMENT IME PIERRE MERLI 97



ARS  - R93-2016-11-28-009 - 2016-203 RENOUVELLEMENT IME PIERRE MERLI 98



ARS  - R93-2016-11-28-009 - 2016-203 RENOUVELLEMENT IME PIERRE MERLI 99



ARS  - R93-2016-11-28-009 - 2016-203 RENOUVELLEMENT IME PIERRE MERLI 100



ARS 

R93-2016-11-23-009

2016-204 RENOUVELLEMENT SESSAD PIERRE

MERLI

ARS  - R93-2016-11-23-009 - 2016-204 RENOUVELLEMENT SESSAD PIERRE MERLI 101



ARS  - R93-2016-11-23-009 - 2016-204 RENOUVELLEMENT SESSAD PIERRE MERLI 102



ARS  - R93-2016-11-23-009 - 2016-204 RENOUVELLEMENT SESSAD PIERRE MERLI 103



ARS  - R93-2016-11-23-009 - 2016-204 RENOUVELLEMENT SESSAD PIERRE MERLI 104



ARS 

R93-2016-11-23-010

2016-206 RENOUVELLEMENT SAFEP LES

CHANTERELLES

ARS  - R93-2016-11-23-010 - 2016-206 RENOUVELLEMENT SAFEP LES CHANTERELLES 105



ARS  - R93-2016-11-23-010 - 2016-206 RENOUVELLEMENT SAFEP LES CHANTERELLES 106



ARS  - R93-2016-11-23-010 - 2016-206 RENOUVELLEMENT SAFEP LES CHANTERELLES 107



ARS 

R93-2016-11-30-005

2016-223 RENOUVELLEMENT MAS CANTA GALET

ARS  - R93-2016-11-30-005 - 2016-223 RENOUVELLEMENT MAS CANTA GALET 108



ARS  - R93-2016-11-30-005 - 2016-223 RENOUVELLEMENT MAS CANTA GALET 109



ARS  - R93-2016-11-30-005 - 2016-223 RENOUVELLEMENT MAS CANTA GALET 110



ARS  - R93-2016-11-30-005 - 2016-223 RENOUVELLEMENT MAS CANTA GALET 111



ARS 

R93-2016-11-28-010

2016-225 RENOUVELLEMENT IME HENRI MATISSE

ARS  - R93-2016-11-28-010 - 2016-225 RENOUVELLEMENT IME HENRI MATISSE 112



ARS  - R93-2016-11-28-010 - 2016-225 RENOUVELLEMENT IME HENRI MATISSE 113



ARS  - R93-2016-11-28-010 - 2016-225 RENOUVELLEMENT IME HENRI MATISSE 114



ARS  - R93-2016-11-28-010 - 2016-225 RENOUVELLEMENT IME HENRI MATISSE 115



ARS 

R93-2016-11-28-011

2016-226 RENOUVELLEMENT SESSAD HENRI

MATISSE

ARS  - R93-2016-11-28-011 - 2016-226 RENOUVELLEMENT SESSAD HENRI MATISSE 116



ARS  - R93-2016-11-28-011 - 2016-226 RENOUVELLEMENT SESSAD HENRI MATISSE 117



ARS  - R93-2016-11-28-011 - 2016-226 RENOUVELLEMENT SESSAD HENRI MATISSE 118



ARS 

R93-2016-11-28-012

2016-226 RENOUVELLEMENT SESSAD HENRI

MATISSE

ARS  - R93-2016-11-28-012 - 2016-226 RENOUVELLEMENT SESSAD HENRI MATISSE 119



ARS  - R93-2016-11-28-012 - 2016-226 RENOUVELLEMENT SESSAD HENRI MATISSE 120



ARS  - R93-2016-11-28-012 - 2016-226 RENOUVELLEMENT SESSAD HENRI MATISSE 121



ARS 

R93-2016-10-14-028

2016-66 RENOUVELLEMENT SESSAD LA BASTIDE

ARS  - R93-2016-10-14-028 - 2016-66 RENOUVELLEMENT SESSAD LA BASTIDE 122



ARS  - R93-2016-10-14-028 - 2016-66 RENOUVELLEMENT SESSAD LA BASTIDE 123



ARS  - R93-2016-10-14-028 - 2016-66 RENOUVELLEMENT SESSAD LA BASTIDE 124



ARS PACA

R93-2016-11-30-002

Décision de refus 12 Cornuel LaMede

ARS PACA - R93-2016-11-30-002 - Décision de refus 12 Cornuel LaMede 125



f:1.t,SSanté 
Provence-Alpes 
Côte d'Azur 

Réf : DOS-1116-9230-D 

DECISION 
PORTANT REFUS D'UNE LICENCE DE TRANSFERT D'UNE OFFICINE DE PHARMACIE DANS 

LA COMMUNE DE CHATEAUNEUF LES MARTIGUES (13220) 

Le directeur général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur 

Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.5125-3 à L.5125-7, L.5125-10, L.5125-14, 
L.5125-16, L.5125-22, L.5125-32 et les articles R.4235-55, R.5121-202 et R.5125-1 à R.5125-11; 

Vu le décret n° 2015-1851 du 29 décembre 2015 authentifiant les chiffres des populations de 
métropole, de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique, de la Réunion, de Saint-Barthélemy, de 
Saint-Martin et de Saint-Pierre-et-Miquelon ; 

Vu l'arrêté du 11 décembre 2015 portant nomination du directeur général par intérim de l'agence 
régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

Vu l'arrêté préfectoral du 15 septembre 1953 accordant la licence n° 13#000441 pour la création de 
l'officine de pharmacie située à (13220) - Châteauneuf-les-Martigues - La Mède, 20, avenue Mirabeau ; 

Vu l'arrêté du 21 mars 2000 modifié, de la ministre de l'emploi et de la solidarité et de la secrétaire 
d'Etat à la santé et à l'action sociale, fixant la liste des pièces justificatives devant être jointes à une 
demande de création, de transfert ou de regroupement d'officines de pharmacie ; 

Vu la demande initiale formée le 23 mai 2011 par l'EURL Pharmacie Cornuel, représentée par Monsieur 
Pascal Cornuel, pharmacien gérant en exercice, en vue d'obtenir l'autorisation de transférer l'officine de 
pharmacie, qu'elle exploite du 20, avenue Mirabeau vers le centre commercial Carrefour, RN 568 - 
(13220) Châteauneuf-les-Martigues ; 

Vu la décision du t" février 2016 portant refus de licence de transfert d'une officine de pharmacie dans 
la commune de Châteauneuf-les-Martigues - La Mède (13220); 

Vu la douzième demande de transfert, formée par l'EURL Pharmacie Cornuel, représentée par 
Monsieur Pascal Cornuel, pharmacien gérant en exercice, enregistrée, au vu de l'état complet du 
dossier, le 12 juillet 2016 ; 

Vu le certificat d'inscription au tableau de la Section A de l'Ordre des pharmaciens de Monsieur Pascal 
Cornuel, enregistré sous le N° RPPS 10002047610, diplôme d'Etat de docteur en pharmacie obtenu le 
27 juin 1997 à Marseille-Aix ; 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.1 O /Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 1/3 

ARS PACA - R93-2016-11-30-002 - Décision de refus 12 Cornuel LaMede 126



Vu la saisine de Monsieur Je préfet des Bouches-du-Rhône, du Conseil régional de l'ordre des 
pharmaciens, du syndicat général des pharmaciens des Bouches-du-Rhône, de l'Union nationale des 
pharmaciens de France et de l'Union syndicale des pharmaciens d'officines des Bouches du Rhône en date 
du// 2016; 

Vu l'avis motivé du Conseil régional de l'ordre des pharmaciens reçu Je 26 septembre 2016 ; 

Considérant que les avis de Monsieur Je préfet des Bouches-du-Rhône, du Syndicat général des 
pharmaciens des Bouches-du-Rhône, de l'Union nationale des pharmaciens de France et de l'Union 
syndicale des pharmaciens d'officines des Bouches du Rhône, n'ayant pas été émis dans les délais 
impartis, sont réputés rendus; 

Considérant que le bénéfice des règles d'antériorité prévues à l'article L. 5125-7, attaché à la demande 
initiale, est conservé ; 

Considérant que le futur local satisfait aux dispositions du code de la santé publique fixant les 
conditions d'installation des officines de pharmacie, notamment en ce qui concerne la garantie de 
l'accès permanent au public et la participation au service de garde ou d'urgence mentionné à l'article 
L.5125-22 ; 

Considérant que l'aménagement présenté dans le projet est conforme aux dispositions du code de la 
santé publique - articles R.5125-9 et R. R.5125-10; 

Considérant que l'officine de Monsieur Cornuel, actuellement située sur l'avenue Mirabeau, principale 
artère traversant d'ouest en est le quartier urbanisé de la Mède assure ainsi une desserte 
pharmaceutique tout à fait satisfaisante de la population résidente de la Mède ; 

Considérant que la commune de Châteauneuf-les-Martigues présente deux pôles urbanisés bien 
distincts et individualisés, séparés par une distance de 5 kms, avec à l'ouest le quartier de la Mède où 
se situe l'officine de M. Cornue/ et à l'est, l'agglomération proprement dite de Châteauneuf-Jes 
Martigues, ces deux pôles étant déconnectés l'un de l'autre par l'échangeur autoroutier de l'A 55 et la 
zone d'activité de la Valampe; 

Considérant que le transfert demandé s'effectue donc à l'intérieur de la commune de Châteauneuf-les 
Martigues, sur une distance d'environ 2.2 kilomètres, vers le centre commercial Carrefour, situé en 
bordure de la RN 568, à mi-chemin entre le centre urbain de Châteauneuf-les-Martigues et Je quartier 
de la Mède, dans une zone artisanale et commerciale non urbanisée ; 

Considérant que ce transfert entrainerait l'abandon de la population de la Mède (IRIS 105) d'environ 
2122 habitants (INSEE 2012), pour une population de 200 personnes environ, résidant dans la ZAC lieu 
du transfert demandé (IRIS 107 La Valampe); 

Considérant que la pharmacie à son emplacement actuel est incluse dans le champ d'application du 
Plan de prévention des risques technologiques (PPRT) La Mède, approuvé par arrêté du Préfet des 
Bouches-du-Rhône en date du 2 mai 2014 ; 

Considérant qu'aucun nouvel élément de fait et de droit, qui permette de modifier substantiellement les 
décisions de refus sus visées, n'est intervenu ; 

Considérant que le transfert demandé ne remplit pas les conditions prévues à l'article L.5125-3 ; 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.1 O I Fax : 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 2/3 

ARS PACA - R93-2016-11-30-002 - Décision de refus 12 Cornuel LaMede 127



DECIDE 

Article 1er: La demande formée le 12 juillet 2016 par l'EURL Pharmacie Cornuel, représentée par 
Monsieur Pascal Cornuel, pharmacien gérant en exercice, en vue d'obtenir l'autorisation de transférer 
l'officine de pharmacie, qu'elle exploite du 20, avenue Mirabeau vers le centre commercial Carrefour, 
RN 568 - (13220) Châteauneuf-les-Martigues, est refusée. 

Article 2 : Cette décision est susceptible de faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal 
administratif territorialement compétent, dans un délai de deux mois à compter de sa date de notification 
à l'intéressé et de sa publication pour les tiers. ' 

Article 3 : La licence n° 13#000441 octroyée à l'officine sise au 20, avenue Mirabeau 13220 - 
Châteauneuf-les-Martigues - La Mède, ne pourra être cédée indépendamment du fonds de commerce 
auquel elle se rapporte. 

Article 4 : La cessation d'activité de l'officine entraîne la caducité de la licence qui devra être 
remise au directeur général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur par son dernier 
titulaire ou ses héritiers. 

Article 5 : Le directeur par intérim de l'organisation des soins de l'Agence régionale de santé 
Provence Alpes Côte d'Azur est chargé de l'exécution de la présente décision qui sera publiée au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de région. 

Fait à Marseille, le 3 0 NOV. 2016 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 3/3 

ARS PACA - R93-2016-11-30-002 - Décision de refus 12 Cornuel LaMede 128



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2016-10-17-006

Délégation de signature est donnée par Mme Claire

DOUCET chef d'établissement de la Maison d'Arrêt de

DRAGUIGNAN, à Mme HAIDON Magali, épouse

COLOMBI adjointe au chef d'établissement à la MA de

DRAGUIGNAN

Délégation de signature est donnée par Mme Claire DOUCET chef d'établissement de la Maison

d'Arrêt de DRAGUIGNAN, à Mme HAIDON Magali, épouse COLOMBI adjointe au chef

d'établissement à la MA de DRAGUIGNAN

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2016-10-17-006 - Délégation de signature est donnée par Mme Claire DOUCET chef
d'établissement de la Maison d'Arrêt de DRAGUIGNAN, à Mme HAIDON Magali, épouse COLOMBI adjointe au chef d'établissement à la MA de
DRAGUIGNAN

129



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2016-10-17-006 - Délégation de signature est donnée par Mme Claire DOUCET chef
d'établissement de la Maison d'Arrêt de DRAGUIGNAN, à Mme HAIDON Magali, épouse COLOMBI adjointe au chef d'établissement à la MA de
DRAGUIGNAN

130



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2016-10-17-006 - Délégation de signature est donnée par Mme Claire DOUCET chef
d'établissement de la Maison d'Arrêt de DRAGUIGNAN, à Mme HAIDON Magali, épouse COLOMBI adjointe au chef d'établissement à la MA de
DRAGUIGNAN

131



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2016-10-17-006 - Délégation de signature est donnée par Mme Claire DOUCET chef
d'établissement de la Maison d'Arrêt de DRAGUIGNAN, à Mme HAIDON Magali, épouse COLOMBI adjointe au chef d'établissement à la MA de
DRAGUIGNAN

132



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2016-10-17-006 - Délégation de signature est donnée par Mme Claire DOUCET chef
d'établissement de la Maison d'Arrêt de DRAGUIGNAN, à Mme HAIDON Magali, épouse COLOMBI adjointe au chef d'établissement à la MA de
DRAGUIGNAN

133



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2016-10-17-006 - Délégation de signature est donnée par Mme Claire DOUCET chef
d'établissement de la Maison d'Arrêt de DRAGUIGNAN, à Mme HAIDON Magali, épouse COLOMBI adjointe au chef d'établissement à la MA de
DRAGUIGNAN

134



DRJSCS PACA

R93-2016-12-05-001

Arrêté portant subdélégation administrative de signature à

Monsieur Didier MAMIS et aux principaux cadres de la

direction départementale déléguée de la DRDJSCS.
Arrêté portant subdélégation administrative de signature à Monsieur Didier MAMIS et aux

principaux cadres de la direction départementale déléguée de la DRDJSCS.

DRJSCS PACA - R93-2016-12-05-001 - Arrêté portant subdélégation administrative de signature à Monsieur Didier MAMIS et aux principaux cadres de la
direction départementale déléguée de la DRDJSCS. 135



DRJSCS PACA - R93-2016-12-05-001 - Arrêté portant subdélégation administrative de signature à Monsieur Didier MAMIS et aux principaux cadres de la
direction départementale déléguée de la DRDJSCS. 136



DRJSCS PACA - R93-2016-12-05-001 - Arrêté portant subdélégation administrative de signature à Monsieur Didier MAMIS et aux principaux cadres de la
direction départementale déléguée de la DRDJSCS. 137



DRJSCS PACA - R93-2016-12-05-001 - Arrêté portant subdélégation administrative de signature à Monsieur Didier MAMIS et aux principaux cadres de la
direction départementale déléguée de la DRDJSCS. 138



DRJSCS PACA

R93-2016-11-30-006

Arrêté portant subdélégation de signature pour

l'ordonnancement secondaire à Monsieur Didier MAMIS

et aux principaux cadres de la direction départementale

déléguée de la DRDJSCS.Arrêté portant subdélégation de signature pour l'ordonnancement secondaire à Monsieur Didier

MAMIS et aux principaux cadres de la direction départementale déléguée de la DRDJSCS.

DRJSCS PACA - R93-2016-11-30-006 - Arrêté portant subdélégation de signature pour l'ordonnancement secondaire à Monsieur Didier MAMIS et aux
principaux cadres de la direction départementale déléguée de la DRDJSCS. 139



DRJSCS PACA - R93-2016-11-30-006 - Arrêté portant subdélégation de signature pour l'ordonnancement secondaire à Monsieur Didier MAMIS et aux
principaux cadres de la direction départementale déléguée de la DRDJSCS. 140



DRJSCS PACA - R93-2016-11-30-006 - Arrêté portant subdélégation de signature pour l'ordonnancement secondaire à Monsieur Didier MAMIS et aux
principaux cadres de la direction départementale déléguée de la DRDJSCS. 141



DRJSCS PACA - R93-2016-11-30-006 - Arrêté portant subdélégation de signature pour l'ordonnancement secondaire à Monsieur Didier MAMIS et aux
principaux cadres de la direction départementale déléguée de la DRDJSCS. 142



SGAR PACA

R93-2016-11-30-003

Arrêté fixant la liste régionale des terrains cessibles pour le

logement

SGAR PACA - R93-2016-11-30-003 - Arrêté fixant la liste régionale des terrains cessibles pour le logement 143



SGAR PACA - R93-2016-11-30-003 - Arrêté fixant la liste régionale des terrains cessibles pour le logement 144



SGAR PACA - R93-2016-11-30-003 - Arrêté fixant la liste régionale des terrains cessibles pour le logement 145



SGAR PACA - R93-2016-11-30-003 - Arrêté fixant la liste régionale des terrains cessibles pour le logement 146


